АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     10.02.2023                                                                                                    № 80
г.Алейск

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, предоставляемых Администрацией

Алейского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом

муниципального образования Алейский район Алтайского края,

 п о с т а н о в л я ю:

 1.Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Алейского района Алтайского края.

  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

района и информационном стенде.

Глава района                                                                                          С.Я. Агаркова

Е.А. Тюрина

66321

П Е Р Е Ч Е Н Ь

утвержденных административных регламентов оказания муниципальных услуг муниципального образования Алейский

район Алтайского края на 07.02.2023

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

(функции)

Реквизиты НПА

1 Предоставление информации об объектах недвижимого

имущества, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования Алейский район Алтайского

края и предназначенных для сдачи в аренду

Постановление  Администрации района от 22.02.2012 № 114

изм. постановление  Администрации района от 17.06.2016 № 235

2 Выдача градостроительного плана земельного участка Постановление  Администрации района от 11.03.2022 № 114

3 Предоставление разрешения на отклонение от предельных

размеров разрешенного строительства, реконструкции

объекта капитального строительства

Постановление  Администрации района от 05.04.2022 № 168

4 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории Алейского района,

аннулирование такого разрешения на территории

Алейского района

Постановление  Администрации района от 05.04.20122 № 166

изм. постановление  Администрации района от 22.10.2022 № 585

5

Предоставление земельных участков, на которых

расположены здания, строения, сооружения, в аренду, в

собственность за плату (бесплатно) или постоянное

(бессрочное) пользование, государственная собственность

на которые не разграничена

Постановление  Администрации района от 20.06.2016 № 252

изм. постановление  Администрации района от 30.09.2016 № 362

изм. постановление Администрации района от 10.02.2023 № 78

6 Организация отдыха и оздоровление детей в каникулярное

время

 Постановление  Администрации района от 03.02.2023 № 66

7 Постановка на учет и направление детей в муниципальные

образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования

Постановление от 12.01.2023 № 10

8 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена, без проведения торгов

Постановление  Администрации района от 28.12.2018 № 582

изм. постановление  Администрации района от 14.01.2021 № 26

изм. постановление  Администрации района от 29.06.2021 № 282

изм. постановление Администрации района от 25.04.2022 № 202

 изм. постановление Администрации района от 29.11.2022 № 645

изм. постановление Администрации района от 10.02.2023 № 78

9 Предоставление земельных участков муниципальной

собственности, на торгах

Постановление  Администрации района от 29.11.2022 № 650

10 Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а

также дополнительного образования в образовательных

учреждениях Алейского района Алтайского края

Постановление  Администрации района от 03.08.2022 № 447

11 Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, рабочих программах

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых

календарных учебных графиках

Постановление  Администрации района от 28.07.2022 № 439

12

 Информационное обеспечение граждан и юридических

лиц на основе документов Архивного фонда Российской

Федерации и других архивных документов

Постановление  Администрации района от 09.01.2023 № 5

13  Исполнение запросов российских и иностранных граждан,

а так же ЛБГ, связанных с реализацией их законных прав и

свобод, поступающих из-за рубежа»

Постановление  Администрации района от 09.01.2023 № 6

14 Выдача разрешений ввод объектов в эксплуатацию Постановление  Администрации района от 11.03.2022 № 112

15 Предоставление информации и выписок из реестра

муниципального имущества Алейского района

Постановление  Администрации района от 29.12.2011 № 867

изм. постановление  Администрации района от 20.06.2016 № 250

16 Предоставление земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена или

находящихся в муниципальной собственности, для  целей,

не связанных со строительством

Постановление  Администрации района от 17.06.2016 № 248

изм. постановление  Администрации района от 30.09.2016 № 361

17 Утверждение схемы  расположения земельного участка на

кадастровом плане территории

Постановление  Администрации района от 24.10.2022 № 586

изм. Постановление Администрации района от 16.01.2023 №16

18 Выдача копий архивных документов, подтверждающих

право на владение землей

Постановление  Администрации района от 27.09.2018 № 393

изм. постановление от 26.08.2022 № 493

19 Отвод участка земли для погребения умершего и

оформления разрешения на захоронение

Постановление  Администрации района от 09.10.2018 № 419

изм. постановление  Администрации района от 25.01.2021 № 44

20 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих

право  на предоставление земельных участков в

собственность бесплатно

Постановление  Администрации района от 01.12.2022 № 655

21 Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена, гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения  личного подсобного хозяйства в

границах населенных пунктов, садоводства, дачного

хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности

Постановление  Администрации района от 28.12.2018 № 583

изм. постановление  Администрации района от 14.01.2021 № 27

изм. постановление  Администрации района от 29.06.2021 № 284

изм. постановление  Администрации района от 02.12.2022 № 658

22 Установление сервитута в отношении земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена

Постановление  Администрации района от 01.12.2022 № 652

23 Предварительное согласование предоставления земельного

участка

Постановление  Администрации района от 28.11.2022 № 640

изм. постановление Администрации района от 10.02.2023 № 78

24 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое помещение

Постановление  Администрации района от 28.11.2022 № 641

25 Предоставление разрешения на осуществление земляных

работ

Постановление  Администрации района от 27.01.2023 № 46

26 Признание садового дома жилым домом и жилого дома

садовым домом

Постановление  Администрации района от 22.03.2022 № 134

27 Согласование проведения переустройства и (или)

перепланировки в многоквартирном доме

Постановление  Администрации района от 29.12.2022 № 693

28 Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма

Постановление  Администрации района от 21.04.2020 № 159

29 Направление уведомления о соответствии указанных в

построенных или реконструированных объектов

индивидуального жилищного строительства или садового

дома требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности» на

территории Алейского района Алтайского края

Постановление Администрации района от 23.03.2022 № 135

30 Направление уведомления о соответствии указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке»

Постановление Администрации района от 23.03.2022 № 136

31 Подготовка и утверждение документации по планировке

территории
Постановление  Администрации района от 29.12.2022 № 692

32 Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма

Постановление  Администрации района от 06.04.2021 № 141

33 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных 34полетов

воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами

муниципального образования Алейский район Алтайского края,

посадку (взлет) на расположенные в границах населенных

пунктов муниципального образования Алейский район

Алтайского края площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации

Постановление  Администрации района от 04.03.2022 № 102

34 Отнесение земель или земельных участков в составе таких

земель к определенной категории земель или перевод земель или

земельных участков в составе таких земель из одной категории в

другую категорию

Постановление  Администрации района от 10.03.2022 № 111

35 Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения

Постановление  Администрации района от 11.03.2022 № 113

изм. постановление  Администрации района от 24.10.2022 № 584

36 Выдача акта освидетельствования проведения основных

работ по строительству (реконструкции) объекта

индивидуального жилищного строительства с

Постановление  Администрации района от 05.04.2022 № 165

привлечением средств материнского (семейного) капитала

37 Направление уведомления о планируемом сносе объекта

капитального строительства и уведомления о завершении

сноса объекта капитального строительства

Постановление  Администрации района от 05.04.2022 № 167

38 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений Постановление  Администрации района от 28.11.2022 №639

39  Предоставление в собственность, аренду, постоянное

(бессрочное) пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, без

проведения торгов

Постановление  Администрации района от 28.11.2022 №642

40 Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута

Постановление  Администрации района от 01.12.2022 №649

41 Предоставление разрешения на условно- разрешенный вид

использования земельного участка или объекта

капитального строительства

Постановление  Администрации района от 01.12.2022 №651

42 Предоставление земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности, гражданину или

юридическому лицу в собственность бесплатно

Постановление  Администрации района от 01.12.2022 №653

43 Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, и

земельных участков, находящихся в частной собственности

Постановление  Администрации района от 01.12.2022 №654

44 Установка информационной вывески, согласование дизайн

-проекта  размещения вывески

Постановление  Администрации района от 29.12.2022 №694

45 Запись на  обучение по дополнительной образовательной

программе

Постановление  Администрации района от 03.02.2023 № 65